

PRISIKĖLIMO PARAPIJOS ŽINIOS

Nr. 46 (3573) Lapkričio 17 d. 2024

XXXIII Eilinis sekmadienis - B



2024

Lapkričio 29 -
gruodžio 1 d.d.

Advento rekolekcijos
(lietuvių kalba)

Gruodžio 1

Kalėdinis koncertas

Gruodžio 25

KALĖDOS

**ŠIANDIEN,
lapkričio 17 d.,**

Toronto vyskupijos
nurodymu renkama

“The
Shepherds’
Trust”
rinkliava.

Rinkliava skirta
šelpiti išėjusius į
pensiją vyskupijos
ir vienuolių kunigus;
pranciškonų
studentus.

Savo aukomis galite
paremti ganytojus,
kurie Jums tarnavo
visą savo gyvenimą.

DĖKUI...

Vokelius rasite
bažnyčios
prieangyje.

Baigiantis liturginiams metams Evangelijos tekstas mūsų mintis kreipia į laikų pabaigą. Jėzaus žodžiai pateikia kosminės permaitos atbaigtą paveikslą. Centre – Žmogaus Sūnaus atėjimas, ženklinantis senojo pasaulio su savo blogiu pabaigą ir naujojo pasaulio bendrystę su Juo pradžia. Pirmaisiais krikščionybės amžiais ta diena buvo ne baimės, bet vilties ir džiaugsmo diena.

Įvykio aprašymas – didingas. Jo tikslas yra perteikti, pasitelkiant Senojo Testamento įvaizdžius, galutinio triumfo mintį. Kaip Izraeliui išėjant iš Egipto

jūra pamatė juos ir pradingo, kalnai šokinėjo lyg ėriukai nuo Viešpaties Artumo, taip bus ir Viešpačiui sugrįžtant: visa Visata bus sukręsta. Saulė, mėnulis, žvaigždės ir visos dangaus galybės bus sukręstos, nes dangaus debesyse pasirodys su visa savo šlove Žmogaus Sūnus. Į šį susitikimą su juo visa istorija yra vedama Dievo kantrios ir išmintingos rankos. Kūrinija keliauja į galutinį Žmogaus Sūnaus apreiškimą, nes kiekvienas žmogus tik jame yra Tėvo sūnus ir dukra. Pasaulio pabaiga nėra prasmegimas į nieką, bet kiekvienos vilties išsipildymas, pilnatvė, kurios negalime net įsivaizduoti, nes tai yra anapus ir pranoksta bet kokį mūsų lūkestį. Kūrinija siekia visomis savo galiomis to, kuriame ir per kurį buvo sukurta, nes jis yra gyvybė viso to, kas egzistuoja.

Pasaulio pabaigoje nėra nieko siaubingo. Tai sužadėtinės, atpirktųjų bendruomenės, kuri Dvasioje kviečia: „Ateik!“, ir Sužadėtinio, kuris atsako: „Taip, aš veikiai ateinu!“, susitikimas. Todėl Jėzus, kalbėdamas apie paskutiniąsias dienas, sako: „Supraskite, jog jis jau arti, prie slenksčio“. Šis įvaizdis taip pat ir kitose Šventojo Rašto vietose ragina tikinčiuosius būti pasirengusius priimti Viešpatį, kuris ateina. „Štai teisėjas jau stovi prie slenksčio“, – rašo Jokūbas savo laiške. Ir Apreiškime Jonui: „Štai aš stoviu prie durų ir beldžiu: jei kas išgirs mano balsą ir atvers duris, aš pas jį užeisiu ir vakarieniausiu su juo, o jis su manimi“. Prie mūsų gyvenimo kiekvienos dienos durų yra Viešpats, kuris beldžia ir laukia, kad būtų priimtas, nes kiekviena diena yra nepakartojama, paskutinė, nebesugrąžinama. Nepaisant kiek dar laiko kiekvienam iš mūsų liko gyventi šioje nuostabioje žemėje, vis dėlto šiandien prie šio slenksčio – perėjimo iš čia į anapus – esame arčiau, negu vakar. Šlovingas Viešpaties atėjimas ir jo teismas turi savo praeitį, kryžių, kur viskas jau atlikta, dabartį, kurioje gyvename sekdami Kristų, ir ateitį, kai bus atlikta visa tai, kas jau įvyko Kristuje ir vyksta šiuo metu mumyse. Istorija yra paženklinta kryžiumi, Dievo pilnatvės šlove. Dievo galinga ranka, kuria Dievas nugalejo blogį, yra gailestingos Sūnaus rankos, prikaltos prie kryžiaus ir ištiestos visiems žmonėms. Pasaulio teisėjas yra tas, kuris mirė ant kryžiaus už nusidėjėlius. Tad jo teismas yra toks: jis, kuris yra teisusis, neša ant savęs mūsų nuodėmę ir išteisina visus neteisiuosius, kurie prisipažįsta esą tokie ir priima jo malonę.

Bet kada tiksliai ateis Viešpats? Tai žino tik Tėvas. Jono evangelijoje užrašyta Kristaus malda Tėvui: „Tavo man patikėtus žodžius aš perdaviau jiems“. Paskutinės dienos data nebuvo skirta perduoti žmonėms. Vadinas, mūsų ir pasaulio pabaigos diena ir valanda yra žinoma Dievui ir nežinoma mums, žmonėms.

Globok mane, Dieve: prie tavęs aš glaudžiuosi.
skaitiniai knygelėje 20 psl.

SEKMADIENIO ŠV. MIŠIOS

9 v.r. †Algirdą Smolski

(S.Brough, R.Zander)

11 v.r. už gyvus ir mirusius parapijiečius

prašant visam pasauliui taikos

Novena

†prelatą Edmundą Putrimą (2m.)

už Pleinių ir Vyšniauskų šeimos mirusius

(šeima)

†Birutę (10m.) ir Joną (21m.) Danaičius

(šeima)

†prelatą Edmundą Putrimą ir Editą Putrimienę

(RU)

†Bronių Naudžiūną

(S.Brough)

†Joną Greičiūną (10m.)

(šeima)

†Reginą Antanaitienę

(dukra)

†Daivą Krikščiūną

(dukra su anūkais)

†Kristiną Pylypiv

(I.Matus)

†Jeronimą Žukauską

(šeima)

Šv. Mišiose gieda:

9 v.r. - Žibutė Janeliūnienė ir Ted Chornomaz

11 v.r. - vaikai

vargonininkė Ilona Beres

Savaitės Šv. Mišios

PIRMADIENIS (lapkričio 18): 7 v.v. Novena; prašant sveikatos Leonui (Daiva);

ANTRADIENIS (lapkričio 19): 7 v.v. už geradarius; Novena; †Eugenijų Čuplinską (šeima);

TREČIADIENIS (lapkričio 20): 7 v.v. Novena; už Kalinauskų šeimos mirusius (Prakapų šeima);

KETVIRTADIENIS (lapkričio 21): 7 v.v. Novena; †Leopoldą ir Ramutę Gumuliauskus (dukra); †Francina Mathew (M.Mathew); †Romą Kalinauską (Prakapų šeima);

PENKTADIENIS (lapkričio 22): 7 v.v. Novena; †Arūną Čapliką (V.Zaleckaitė);

ŠEŠTADIENIS (lapkričio 23): 9 v.r. Novena; †Ireną ir Henriką Matušaičius (J.R.Balaišiai); 5 v.v. "Vilnius Manor" prašant Viešpaties palaimos Violetai (I.Matus);

SEKMADIENIS (lapkričio 24) 9 v.r. už Černiauskų, Brough ir Pranckevičių šeimos mirusius (S.Brough, D.Pranaitis); 11 v.r. už gyvus ir mirusius parapijiečius; Novena; †prelatą Edmundą Putrimą (2m.); †Leokadiją Nevulienę (19m.) (anūkė Vida); †Antaniną ir Vidą Adomonis (O.Stončius); †Laimą Mačionienę (V.White); †prelatą Joną Staškevičių (R.Simanavičius); †Alfredą Stanevičių ir Nijolę Stanevičiūtę-Hernandez (G.A.Valavičiai); †Birutę Stanulienę (Regina, Ina, Bronelė, Genutė); †Algį Vaišnora (R.Oleka); †dr.Julių Puodžiuką (20m.) ir Elzbietą Puodžiukienę (13m.) (šeima); padėkos intencija (I.Matus).

"Ateities fondas" - \$ 447,283

A.Tamošaičio paveikslas varžytinių metu - \$ 650

Parapijos Metinės vakarienės metu: A.Kaknevičius, D.J.Valaičiai, A.L.Kaminskai, K.Kesminas, R.J.Birgiolai, M.Slapšys, G.Stankus, D.G.Rocca, D.Simanavičius, A.V.Remesat, A.Pacevičius, O.J.Stanevičius-Mills - \$ 3,733

DĖKUI JUMS...

"Kai būnam dosnūs, duodi mums gausiai"

Šv.Pranciškaus malda

Sekmadienio (11.10) ir "Vilnius Manor" rinkliava -

Parapijai (41 vokel.) - \$ 1,745

Be vokelių - \$ 46.75

Per bankus - \$ 1,540

DĖKUI remiantiems parapijos veiklą...



"Ką padarėt vienam iš mažiausiųjų brolių, tą padarėte Man."

DIDELIS DĖKUI Prisikėlimo parapijos **Visuomeninei sekcijai ir visai padėjėjų komandai** už nuostabiai surengtą Prisikėlimo parapijos Metinę vakarienę.

DĖKUI Genovaitei Kobelskienei, Inai Gutauskienei ir visoms pagalbininkėms už skanią vakarienę; energingai ir maloniai patarnavusiam jaunimui; vakaro vedėjams Rimai ir Alydui Sapliams; programos atlikėjams: Kristinai ir Kęstučiui Daugirdams, chorui "Svaja", "Volungės" moterų ansambliui, muzikos vadovei Daliai Viskontienei; garso prižiūrėtojui Arūnui Pabedinskiui.

DĖKUI mūsų geradariams, parūpinusiems dovanas loterijai - Zitai Cers, Linui Grybui, Janinai Gurklienei, Zitai Nausėdienei, Katerinai Juskey, Rasai ir Pauliui Kurams, Vilmai ir Mindaugui Navickams, Gitanai Jūdvytytei, Prisikėlimo Kredito Kooperatyvui ir Parama Kredito Koopertyvui.

DIDELIS DĖKUI JUMS MIELI Prisikėlimo parapijos parapijiečiai, svečiai, geradariai ir **VISI VISI**, kurie dalyvavote, kurie aukojate, kurie mylite ir rūpinatės parapija...

VIEŠPATIES GLOBOS IR PALAIMOS JUMS....



"Ateities Fondo" Vajaus Komitetas pavasarį paskelbė 2024/25 naują projektą apie **Atminimo medelių sodinimą parapijos kieme**. Projekte buvo nuspręsta pasodinti 8 "Dawyck Purple Beech" medžius.

Su **DIDŽIAUSIU** džiaugsmu norime pranešti, kad Parapijos Metinės vakarienės metu buvo nupirkti, - net 5 medžiai: P.R.Kurai ir I.M.Sungailos - Kury, Sungailų ir Lukoševičių šeimų vardu; A.S. Dubickai - Biskių ir Dubickų šeimų vardu; Juzukonių, Vadauskų ir Jagłowitz šeimoms; Irena Vaišnoras "†Algimanto Jono Vaišnoro atminimui"; Parama Kredito Kooperatyvas.

DĖKUI JUMS...

LIETUVIŠKAS MAISTAS - sekmadienį, lapkričio 24 d.

Kviečiame po Kristaus Karaliaus Iškilmės Šv.Mišių papietauti ir pabendrauti. Vėl bus puiki proga pasimėgauti nuostabių šeiminių paruoštais lietuviškais patiekalais.

O jei norėtumėt išsinešti lietuviško maisto į namus, būtinai užsisakykite iš anksto, kad neliktų nusivylusių.

Nuorodą rasite čia: <https://www.eventcreate.com/e/lietuviska-virtuve-prisikel-410562-fc343f>

"Auksinis klubas" renkasi antradienį, **lapkričio 26 d., 1 v.p.p.** muziejuje, aplankyti A.Tamošaičio parodą. Išklausysime trumpą R.Jonaitienės pranešimą apie A.Tamošaitį. **Laukiame...**

2024 m. Europos Sąjungos Kino festivalis vyks lapkričio 14–28 d.d. asmeniškai; ir gruodžio 1–17 d.d. internetu. Šių metų lietuviškas filmas „Irklais per Atlantą“ bus rodomas pirmadienį, lapkričio 25 d., 6 v.v., Alliance Francaise, 24 Spadina Rd. Dėl visų filmų sąrašo ir daugiau informacijos prašome kreiptis į euffto.com.

**Kviečiame į 39-ąją *Prisikėlimo*
parapijos Kalėdinį vakarą,
sekmadienį, gruodžio 1 d., 4 v.p.p.
Šį vakarą pasirodys žymus Lietuvos
vargonininkas Virginijus Barkauskas.
Įėjimas - laisva auka.**



Adventas - kviečiame jo vakarais, ketvirtadieniais, vieną valandą prieš Šv. Mišias praleisti Švč. Sakramento adoracijoje. Norėdami geriau suprasti kas yra adoracija, pažvelkime į draugystės pavyzdį. Vienas iš požymių, iš kurio gali spręsti, kad draugas yra tikras – gebėjimas tylėti kartu. Svarbiausia yra tai, kad ta tyla nesukelia nepatogumo arba noro žūtbūt ką nors pasakyti. Tyla adoracijoje yra labai svarbi. Daug žodžių čia nereikia. Svarbiausias dalykas, kurį adoruojantysis turi „daryti“ – tai **būti**. Esame priešais Jėzų, kuris tikrai ir visas pasilieka tame baltame duonos paplotėlyje.

Laukiame Jūsų susitikime su Jėzumi Advento ketvirtadieniais 6 v.v.

Lapkričio 29 - gruodžio 1 - Advento rekolekcijas
praves **kun. Mykolas Sotničenka**,
Vilniaus arkivyskupijos komunikacijos ir
Nepilnamečių bei pažeidžiamų suaugusiųjų
apsaugos reikalų koordinatorius.

Išsamesnė info pranešimų lentoje.

**LABAI LABAI VISIEMS DĖKOJAME,
KAD AUKOJATE IR RŪPINATĖS BAŽNYČIOS
IR PARAPIJOS IŠLAIKYMU...**

Informacija aukojantiems vokeliuose -

**LABAI PRAŠOME ant vokelio užrašyti pilnai svarbią Jūsų
informaciją: pavardę, vardą ir pilną adresą.**

***2025 metų vokeliai paruošti ir prašome juos pasiimti
bažnyčios prieangyje. Dėkui**

Taip pat labai labai prašome pranešti, jei pakeitėte savo gyvenamąjį adresą. Mums yra labai svarbu tai žinoti dėl artėjančių 2024 m. pakvitavimų.

**Taip pat LABAI LABAI PRAŠOME aukas pervesti, atnešti ar
atsiųsti ne VĖLIAU GRUODŽIO 27 D., nes reikia laiko aukas
įtraukti į vyskupijos programą.. AČIŪ.. *Aukoti galite:**

vokeliuose;

eTransfer (naudojant resparish@prisikelimas.ca;

Q: What is the name of the parish?

A: Resurrection; nurodant kam skiriama auka)

arba **parapijos svetainėje** www.prisikelimas.ca/lt/give.

Taip pat aukojant **per bankus RCU ir Parama**,
pasirenkant Direct deposit.

Rašant čekius: Resurrection Parish, pasirenkant kam aukojate
MEMO: **auka parapijai ar Mišioms.**

Čekius rašant: Franciscan Fathers, pasirenkant kam aukojate
MEMO rašant: **parapijos remontams, Ateities fondui, testamentu,**
vienuolynui, Alkaniems Lietuvoje, stovyklai "Kretinga",
Onkologijos centrui Klaipėdoje.

Popiežiaus katechezė.

„Per Mariją pas Jėzų“



Greta kitų įvairių būdų, kuriais Šventoji Dvasia skatina ir palaiko Bažnyčioje šventumą, – Dievo žodžio, sakramentų, maldos – yra vienas ypatingas – tai pamaldumas į Švenčiausiąją Mergelę Mariją. Apie tai buvo kalbama popiežiaus Pranciškaus katechezėje, kurios klausėsi trečiadienio bendrojoje audiencijoje dalyvavę piligrimai.

Popiežius priminė katalikų tradicijoje nuo seno žinomą posakį: „Per Mariją pas Jėzų“. Marija mus veda pas Jėzų, sakė Pranciškus. Marija niekada nerodo į save, ji rodo į Jėzų. Tai ir yra pamaldumo į Švenčiausiąją Mergelę Mariją esmė – leistis Marijos vedamiems pas Jėzų.

Popiežius priminė, kad šv. Paulius krikščionių bendruomenę apibūdina kaip „laišką“, parašytą ne rašalu, bet gyvojo Dievo Dvasia, ne ant akmens plokščių, bet gyvoje širdyse (plg. 2 Kor 3, 3). Mergelė Marija, kaip pirmoji Kristaus mokinė ir Bažnyčios paveikslas, taip pat yra laiškas, Dievo Dvasios laiškas, sakė Pranciškus. Marija yra visų žmonių skaitomas ir visiems suprantamas laiškas (plg. 2 Kor 3, 2), suprantamas ir tiems „mažutėliams“, kurie nemoka skaityti teologinių knygų, nes, kaip sako Kristus, būtent jiems, o ne išmintingiesiems ir gudriesiems, yra apreikštos Dievo karalystės paslaptys (plg. Mt 11, 25). Apreiškimo akimirka Marija tarė angelui: „Tebūna man, kaip tu pasakei“. Taip ji sutiko būti Jėzaus motina tarsi sakydama: štai aš baltas popieriaus lapas, ant kurio Viešpats gali rašyti ką nori.

Apie Dievą, Bažnyčią ir šventumą yra pasakyta ir parašyta gausybė dalykų, o Mergelė Marija mums siūlo tik du, kuriuos visi gali tarti visada: „Štai aš“ ir „Tebūna“. Bažnyčia visais laikais, kaip tuoj pat po Jėzaus žengimo į dangų, taip ir dabar, turi skelbti Evangeliją visoms tautoms. Tačiau, kad ji galėtų tai daryti, jei reikia „jėgos iš aukštybių“. Iš Apaštalų darbų žinome, kad mokiniai buvo „kartu su Jėzaus motina Marija“ (Apd 1, 14). Tarp jos ir Šventosios Dvasios yra unikalūs ir niekada nenutrūkstantis ryšys – pats Kristus, kaip sakome Tikėjimo išpažinime, „prasidėjęs iš Šventosios Dvasios, gimęs iš Mergelės Marijos“. Baigdamas katechezę popiežius prašė, kad būtume dėmesingi Šventosios Dvasios įkvėpimams, ypač kai ji ragina mus „skubiai iškeliauti“ (plg. Lk 1, 39) ir eiti padėti tiems, kam reikia mūsų pagalbos.

Audiencijos pabaigoje, prieš palaiminimą, popiežius vėl visų prašė nepamiršti žmonių, gyvenančių šalyse, kur vyksta karai. Pakartojo prašymą melstis už žmones, kurie kenčia Ukrainoje, Palestinoje, Izraelyje, Mianmare ir daugybėje kitų šalių. (jm / Vatican News)

DĖKOJAME už Jūsų aukas. Jūs galite aukoti:
vokeliuose;

eTransfer (naudojant resparish@prisikelimas.ca;

Q: What is the name of the parish?

A: Resurrection; nurodant kam skiriama auka)
arba **parapijos svetainėje** www.prisikelimas.ca/lt/give.
per bankus RCU ir Parama, pasirenkant Direct deposit.

Rašant čekius: Resurrection Parish,

MEMO: auka parapijai ar Mišioms.

Čekius rašant: Franciscan Fathers, MEMO rašant:
remontams, Ateities fondui, testamentu,
vienuolynui, Alkaniems, stovyklai "Kretinga",
Onkologijos centrui Klaipėdoje.



ROYAL LePAGE

Lina Kuliavas - Sales Representative
Royal LePage Real Estate Services Ltd.,
Brokerage
bus 416-762-8255; cell 416-616-1600
lina@kuliavas.com



**Padėsiu greitai
ir gerai parduoti
ar nupirkti
namą ar butą.**

Mielai ir sąžiningai patarnausiu

JURGIS KULIEŠIUS

Jerzy Kulesza M.Eng.,
Sales Representative

Tel. tiesiogiai:

sutton group-admiral
realty inc., Brokerage
416.236.6000



Atraskite Kredito Kooperatyvo Skirtumus

PARAMOS PRIVALUMAI

Nariai yra savininkai
Remia bendruomenę
Nėra mokesčių
Konkurencingos palūkanos
Pilnos bankininkystės paslaugos
Konsultacijos pagrįstos patarimais



Affiliated Insurance Management

Namų, automobilių ir verslo draudimas

- Prieinamos kainos
- Profesinė patirtis
- Asmeninis aptarnavimas
- Lietuvių bendruomenės rėmėjai

2012 metų Ontario Draudimo tarpininkavimo laimėtojai

Kreiptis:

Rimą Dresher - rimad@affiliatedinsurance.ca
Ricką Dresher - rickd@affiliatedinsurance.ca

905.845.4201

www.affiliatedinsurance.ca



affiliated

Irena Rentel
Sales Representative
905 783 6608
rentelhomes@gmail.com
www.rentelhomes.ca

480 Eglinton Ave West Unit 30
Mississauga ON L5R 0G2
office 905 565 9200

RIGHT AT HOME REALTY INC. Brokerage
MLS REALTOR

GIC
PASIŪLYMAS
4.70%
6 MĖNESIŲ
TIK NAUJIEMS ĮNAŠAMS

Padidinkite savo santaupas vos per šešis mėnesius!

RCU
CREDIT UNION
www.rpcul.com

* NORMOS GALI BŪTI KEIČIAMOS BE ĮSPĖJIMO, BET KURIUOJ METU.

Klebonas: br.kun. Jonas Šileika, OFM

Vikaras/ekonomas: br.kun. Raimundas Bukauskas, OFM

Kunigas: T. Augustinas Simanavičius, OFM

Diakonas: Dr. Kazimieras Ambrozaitis

Parapijos raštinės administratorė: Gitana Jūdvytytė

Raštinės darbo laikas:

I - IV 9:00 v.r. - 4:00 v.v.

V 9:00 v.r. - 2:00 v.p.p.

Tel.: (416) 533 0621

Web: www.prisikelimas.ca

Email: resparish@prisikelimas.ca

Prisikėlimo parapija

1 Resurrection Rd., Toronto, ON. M9A5G1